
PROVVEDIMENTI RESP. AREA SEGRETERIA n. 23 del 06-07-2017  -  pag. 1  -  Comune di Colli del 

Tronto 

 

 

 

COMUNE DI COLLI DEL TRONTO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 
 

Registro Generale n. 284 

 

COPIA 
____________ 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

Numero  23   Del  06-07-2017 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO CORSO DI MUSICA SECONDO PERIODO ANNO 

SCOLASTICO 2016/2017 GENNAIO- GIUGNO 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  sei del mese di  luglio, 

 

 

 

  

 

 

         
                    

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                             
RICHIAMATA: 
 
-la delibera di G.C. n. 87 del 14/11/2016, con la quale si approvava 
il progetto musicale presentato dall’Associazione Music Academy e si provvedeva a stipulare 
la relativa Convenzione regolante i rapporti tra il Comune di Colli del Tronto e l’Associazione 
Music Academy Ascoli; 
 
la propria determina n. 19 del 15/11/2017 del con la quale a seguito del sopracitato atto si e’ 
provveduto ad impegnare la somma di E. 2500,00, relativamente alla quota parte di 
contributo relativo all’anno 2017, imputando la spesa al cap. 1046/0  del bilancio pluriennale 
2016/2017 annualità 2017; 
 
-la delibera di G.C.111 del 29/12/2017   con la quale  è stato approvato il verbale della 
Commissione contributi e confermato quanto disposto con il sopracitato atto di G.C.; 

 
VISTE le relazioni finali relative alla conclusione del corso presentate dall’Associazione  
Music Accademy e dal Dirigente dell’Istituto scolasti di Colli del Tronto giusto; 
 
VISTA la legge 7.8.1990, n.241 
 
VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 
 



PROVVEDIMENTI RESP. AREA SEGRETERIA n. 23 del 06-07-2017  -  pag. 2  -  Comune di Colli del 

Tronto 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante < Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali > e successive modificazioni: 
 
 VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del medesimo T.U.n. 267/2000; 
Visto l’art.6 bis della L.241/1990, come introdotto dall’art.1 comma 41 della 
L.190/2012 che recita: “(Conflitto di interessi) – 1. Il Responsabile del procedimento e titolari 
degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali 
e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni 
situazione di confitto, anche potenziale”; 
 
Rilevato che la suddetta disposizione va letta in maniera coordinata con il secondo 
comma dell'art. 6 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62; 
 
VISTA  la nota del Dirigente Scolastico con la quale si comunica il regolare svolgimento del 
corso, 
 
ACCERTATA la regolarità del  servizio svolto 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare   per quanto in relazione,  il contributo di E. 2.500,00 all’associazione Music 
Academy di Ascoli Piceno; 

 
2) Dare mandato all’Ufficio Finanziario  di emettere relativo mandato di pagamento a favore 

dell’Associazione Music Academy di Ascoli Piceno sul conto dedicato n. 
IT34U0312713500000000000113  

     Rif. Imp. 177/2017 .del cap. 1046/0 bilancio 2017; 
 
3) Di dare atto che: 

 
-  l’Associazione , ai sensi dell’art. 9 della citata  Convenzione non presenteranno 

pezze giustificative aggiuntive,  ma rilascerà ricevuta fiscale semplice ad avvenuto 
versamento del contributo;   
 

- a seguito di opportuna verifica esperita ai sensi del combinato disposto 
dell'art. 6 bis della L. 142/90 così come introdotto dalla L. n. 190/2012 e   
dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013, non è emersa la sussistenza in    
relazione al presente atto di situazioni di conflitto di interessi, anche   
potenziali, con interessi personali dello scrivente – e del 
coniuge, conviventi, parenti e affini entro il secondo grado- 

 
4) La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione   

 giustificativa, viene   trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti    
     adempimenti   

        
 
 
 

 
 

 
 



PROVVEDIMENTI RESP. AREA SEGRETERIA n. 23 del 06-07-2017  -  pag. 3  -  Comune di Colli del 

Tronto 

 

 
 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 



PROVVEDIMENTI RESP. AREA SEGRETERIA n. 23 del 06-07-2017  -  pag. 4  -  Comune di Colli del 

Tronto 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario 

 

Ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 si appone il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura  finanziaria, quindi verificati i documenti 

allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai  

sensi dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato 

di pagamento.  

Addì, ________________   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 

 

Capitolo ______ . |_|  Prenotazione |_|  Impegno n. ________ Euro ___________  

 

 

 

==================================================================================

=== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 06-07-17 al 21-07-17 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Colli del Tronto, Li                    DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  sei del mese di  luglio, 

 

 

================================================================================== 

Il  presente  atto  è  conforme  all'originale  da  servire  per  uso 

amministrativo. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dalla Residenza comunale, Li 06-07-17   

 

 


